
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 004, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

  EMENTA: Nomeação de servidoras efetivas e
dá outras providências.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA
LYRA, no uso de suas atribuições legais definidas no artigo 30
da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, sem prejuízo de outras Leis e
Dispositivos que regulem a matéria.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nos termos da ação Judicial n. 0000053-
46.2022.8.17.2140, conforme decisão de ID 122113027,
nomeio a Sra. SILVIA ALESSANDRA DE ALMEIDA
SOUTO, brasileira, convivente em união estável, CPF
756932404-87 e RG 35.088.424-9, SSP-PE, data da expedição
10/07/1996, em caráter efetivo, ao cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS e DEBORA GOMES DA SILVA,
brasileira, solteira, técnica agrícola, portadora do CPF
081.911.894-02 e do RG nº 8.048.144 – SDS-PE, ao cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, ambas relativas ao último
concurso realizado pela Secretaria Executiva de Educação,
Cultura e Esportes deste município.
 
Art. 2º Encaminhe-se as respectivas servidoras à Secretaria
Executiva de Educação, Cultura e Esportes para imediata
lotação, conforme juízo de necessidade do serviço público a ser
realizado pelo gestor daquela secretaria.
Art. 3º Revogam-se disposições em contrário.
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de Pernambuco,
aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 2023.
 
NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
Prefeito 

Publicado por:
Marcelo Ferreira da Silva Neto

Código Identificador:53BC2B77

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 07/02/2023. Edição 3275
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


